— dasselbe, fortgesetzt von G. H. Pertz. Bd. 5—11. Hannover 1824—58. gr. 8°. 27¼ Thlr.

Das Archiv bespricht die Vorbereitungen des grossen deutschen Nationalwerkes, gibt die Verzeichnisse der f. deutsche Geschichte wichtigen Handschriften aus fast allen Bibliotheken Europas, die Berichte über unternommene Reisen, vorbereitende Untersuchungen und Abhandlungen über verschiedene andere in Frage kommende Gegenstände. — Citirt als: Pertz' Archiv.

Erl.-Schr.: Wattenbach, Deutschlands Geschichtsquellen p. 12—20.

Monumenta historiae patriae edita iussu Caroli Alberti. Aug. Taurin. 1836—57. Bis jetzt 9 vol. fol. max.

Inhalt: Chartarum Tom. I. 1836.

Chartarum Tom. II. 1854.

Scriptorum „ I. 1840.

„ „ II. 1839.

„ „ III. 1848.

Leges municipales. 1838.

Liber iurium reipubl. Genensis. Tom. I. II. 1854. 57.

Edicta regum Langobardorum. 1855.

Erl.-Schr.: Cittadella, Giov., studj intorno all' opera che si stampa in Torino col titolo 'Historiae patriae monumenta', — in Archivio storico Italiano. Nuova serie. V. 2. p. 146—169. 1857.

Libri, G., notice des collections historiques qui se publient à Turin. Paris 1839. 4°.

— *historica ad provincias Parmensem et Placentinam pertinentia*. Parmae, ex officina P. Piaccadori 1855—59. 4 vol. oder 43 fascic. gr. 4°. à fasc. 4 fr. od. 1 Thlr. 2 Sgr. = 45 Thlr. 26 Sgr.

Auf den Titeln ist keine fortlaufende Bände-Zahl angegeben.

Inhalt: 1. Statuta communis Parmae digesta anno MCCLV. — 2. Statuta communis (ejusdem) ab anno MCCLXVI. ad annum circiter MCCCIV. — 3. Statuta communis (ejusdem) ab anno MCCCXVI. ad MCCCXXV. — 4. Statuta mercatorum Placentiae (ab anno MCCCXI. ad MCCCL.) — 5. Statuta antiqua communis Placentiae (ab anno MCCCXXXVI. ad MCCCXCI.) — 6. Chronica fr. Salimbene parmensis O. M. (ab anno MCCXII. ad MCCLXXXVII.), accedunt fragmenta aliquot — 7. Chronicon parmense ab anno MXXXVIII. ad MCCCXXXVII. — 8. Chronica abbreviata de factis civitatis Parmae (ab anno MXXX. ad MCCCXLV.) — 9. Chronica fr. Johannis de Cornazzano O. P. (ab anno MLXXXV. ad MCCCIC.) — 10. Excerpta e compendio chronicorum omnium sec. XIV., quod italice concinnavit Angelus Marius Edoari Da-Erba, edita in supplementum eorum quae hodie desiderantur — 11. Epitaphia pontificum ecclesiae parmensis sec. X. et XI. — 12. Cantus triumphales in imperatorem Fridericum II de Victoria urbe expugnata (anno MCCXLVIII) castigatores et adnotationibus monumentisque aucti — 13. Vitae sanctorum usque ad sec. XV. ad patriam historiam spectantes — 14. Hymni et rhythmii rariores ad illustrationem historiae cum ecclesiasticae tum literariae — 15. Chronicon Placentinum ab anno MXII ad MCCCXXXV. (auctore Jo. Codagnello) — 16. Chronicon Placentinum ab anno MCLIV. ad MCCLXXXIV. (scripsit anonymus) — 17. Chronicon Placentinum ab anno MCCLXXXIX. ad MCCCXXII. (auctore Guerino).